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Radni Miasta Gdańska 

Dot. interpelacji nr 169/25 

W odpowiedzi na w/w interpelację, poniżej odpowiadam na pytania: 

Ad pytanie 1. 

Na jakiej podstawie miasto objęło patronatem honorowym fundację organizująca 

ranking tj. Fundację GrowSPACE? 

Fundacja GrowSPACE złożyła wniosek o przyznanie patronatu honorowego Prezydenta 

Miasta Gdańska nad „Rankingiem Szkół Przyjaznych LGBTQ+”. 

Wniosek fundacji został złożony zgodnie z procedurą opisaną na stronie: 

https://www.gdansk.pl/prezydent-miasta-gdanska/jak-otrzymac-patronat-honorowy-

prezydenta-miasta-gdanska,a,12334 oraz został rozpatrzony pozytywnie. 

Ad pytanie 2. 

Czy miasto finansowo lub organizacyjnie wspiera tę inicjatywę? 

Miasto Gdańsk nie wspiera i nie wsparło inicjatywy finansowo. 

Gdańsk informował na stronie o rozpoczęciu zbierania głosów w ankiecie Rankingu: 

https://www.gdansk.pl/wiadomosci/Szkoly-przyjazne-LGBTQ-Wez-udzial-w-ankiecie-

ocen-swoja-szkole,a,281673 

W latach 2022 i 2023, gdy gdańskie szkoły zwyciężały lub plasowały się wysoko w 

rankingu, miasto zorganizowało konferencje prasowe z organizatorami, aby 

podziękować szkołom za ich zaangażowania w działania na rzecz bezpieczeństwa i 

szacunku w szkołach: 

https://www.gdansk.pl/urzad-miejski/wiadomosci/placowka-z-gdanska-zwyciezca-w-

rankingu-szkol-przyjaznych-lgbtq,a,242606 

https://www.gdansk.pl/wiadomosci/Szkoly-z-Gdanska-przyjazne-LGBTQ,a,220628 
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Ad pytanie 3. 

Czy objęcie patronatem takiego projektu nie stoi w sprzeczności z zasadą, że szkoły 

powinny być wolne od nacisków ideologicznych? 

Prawo oświatowe w preambule mówi o zobowiązaniu szkoły do zapewnienia każdemu 

uczniowi warunków niezbędnych do rozwoju, przygotowaniu go do wypełniania 

obowiązków rodzinnych i obywatelskich w oparciu o zasady solidarności, demokracji, 

tolerancji, sprawiedliwości i wolności. Zobowiązanie to dotyczy również uczniów 

i uczennic LGBTQ+. 

Ranking szkół przyjaznych dla uczniów LGBTQ+ jest formą zebrania subiektywnych ocen 

młodzieży, dotyczących warunków tworzonych przez gdańskie szkoły dla rozwoju uczniów 

i uczennic nieheteronormatywnych. 

Aby gdańska młodzież mogła w pełni rozwijać swój potencjał, potrzebuje bezpiecznej 

szkoły, która wspiera jej dobrostan psychiczny, emocjonalny i społeczny. Takie podejście 

to klucz do stworzenia solidarnego, demokratycznego i szanującego różnorodność 

społeczeństwa. 

Ad pytanie 4. 

Czy ranking nie wprowadza segregacji światopoglądowej? 

Proces tworzenia rankingu szkół przyjaznych osobom LGBTQ+ jest realizowany przez 

organizację pozarządową Grow Space. Jego wyniki nie są wiążące dla szkół ani podmiotu 

prowadzącego. Nie są również częścią formalnej oceny pracy szkoły lub dyrekcji. 

Rankingi przyjazności szkół dla uczniów LGBTQ+ służą przede wszystkim docenieniu 

działań na rzecz inkluzji przez samych uczniów i uczennice. Jednocześnie pełnią ważną 

rolę informacyjną, pomagając młodym ludziom i ich rodzicom w wyborze szkoły, która 

odpowiada ich potrzebom. Mogą również motywować szkoły do podejmowania działań 

na rzecz poprawy warunków rozwoju dla młodzieży nieheteronormatywnej. 

Miasto nie widzi podstaw wycofania się z Patronatu Prezydenta Miasta Gdańska 

nad rankingiem szkół przyjaznych uczniom LGBTQ+. 

PREZYDENT MIASTA GDAŃSKA
Z up.
Monika Chabior


